bile est, prædicate. Loquimini: ¿Ubi erat Præsulis honor, corona, gloriaque? In Seminario. ¿Ubi magna decimarum pars? In Seminario. ¿Ubi curæ præcipuæ Pastoralis officii? In Seminario. ¿Ubi sua spes corrigendi populorum mores, coetus ecclesiastici decorem et venerationem augendi, Patriæque felicitatem assequendi? In Seminario. ¿Solummodo vero in Seminario istius civitatis? ¡Oh Bone Deus! ¡Incolæ Lugdunenses, Zamorenses, Acambarenses, Pazt- cuarenses, venite hîc, et in sermone nostro diu versate! ¡Populi a sede longissimè dissiti, terraque calida locati, fortem emittite vocem! Facite verba, quæ de generatione in generationem famam hujus Eminentissimi Præsulis, usque ad ultimum tempus transferant, et vivat in memoria æterna sæculorum qui nunquam debuit mori.

Auditores, licet ingentes progressus in hoc Seminario Tridentino satis noti erant, tamen censuit eruditionis formam non esse congruentem temporibus nostris, quibus juvenes ad summum sapientiæ ascendere necesse est, ut ediscere possint omnes illas scientias quarum studio, religionis præstantia oculis affulget. Eo cogitante, Idiomatis nostri et humanarum litterarum statim cultum instituit; paulo post Athenarum Galliarumque linguæ aditum dedit; demum cum Philosophiæ amplitudine Religionis atque Ecclesiæ tractatum, cum Theologiæ dogmaticæ tyrocinii reformatione ritus sacros studere sapientissimè præcepit. Hæc omnia et alia multa, quæ nec hîc referre, nec in posterum memoria retinere queat, mentibus juvenum veram Religionem, ut pulcherrimum atque perfectius divinitatis opus expandunt: cælestibus eos inserunt consiliis, et innumeris quasi circumfundunt prodigiis, certasque sapientiæ et felicitatis vias illis indice signant. Nunquam juvenibus scientiarum studium commendavit eorum mentes a litterarum commercio, usuque deterrendo. E con-

trariò magistros ad utrasque amico fœdere sociandas hortabatur, modò quædam cautiones adhiberentur. In profanis litteris, ajebat frequenter studiosis adolescentibus, quærenda est honesta quædam animi recreatio, felix infelicis senectutis solamen, fidelis solitudinis teterrimæ amica. Itaque diligite litteraturam illam, quæ limando iudicio simul et nutriendæ pietati inserviat: fugite á vobis et adversas partes fugite, tum futilia scripta, tum flagitiosa opera, tum maximè impios libros, tenebrosi fœtus, quorum malè fecunda est ætas nostra.

Quæret quispiam. Quid? Hic ipse summus Vir, cuius zelus in litteris proditus est, ¿in cæteris negotiis aut rebus suæ Diœcesis non manifestus erit? Difficile est hoc de omnibus confirmare; tamen est certum quid respondeam. Cum Elia asserere poterat ille “Zelo zelatus sum pro domo Dei.” Verumtamen animadvertite moderationis et lenitatis documenta, catholicæ Religionis ministris valdè congruentia, ab illo nunquam defuere. Zelus cum prudentia sociatus difficilima virtus. Duo discipuli a Christo Domino nostro reprehensi, quia ignem e cælo in urbem incredulam dimittere volunt, sunt illius difficilimæ, et velut impossibilis societatis validissimum argumentum. Sed, ¿quis dubitat conjunctionem zeli cum charitate, auctoritatis cum prudentiâ, muneris episcopalis cum Principum pace, dignitatis supremæ Diœcesis cum aliorum Prælatorum amicitia, superioritatis cum humilitate fecisse Joannem, Pastorem e lupo non fugientem, Parentem populorum amabilem, Præsulem Ecclesiæ venerabilem, Dispensatorem integerrimum, Apostolum mitissimum, uno verbo, Episcopum irreprehensibilem, ut Divus Paulus in suis epistolis describit? Conspectu Joannis jurgia evanescent, disputationes tacent, inimica corda se invicem adstringunt, opiniones discordes consentiunt,